ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH LAI CHÂU

Số: 29 /UBND-NC

V/v tổ chức khảo sát, xác định đường biên giới tại khu vực Hòn đá trắng
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ GHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

             Lai Châu, ngày 09 tháng 01 năm 2015

      Kính gửi:

            - Sở Ngoại vụ;

           - BCH Bộ đội Biên phòng tỉnh;

           - Sở Xây dựng;

           - UBND huyện Mường Tè.
UBND tỉnh Lai Châu nhận được Công văn số 548/UBND-NC, ngày 31/12/2014 của UBND huyện Mường Tè về việc công trình xây dựng bảo tồn di tích Hòn đá trắng xã Thu Lũm.
Sau khi xem xét, để có cơ sở thống nhất việc xây dựng công trình bảo tồn Hòn đá trắng của chính quyền địa phương hai Bên biên giới; Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến chỉ đạo như sau:
1. Giao Sở Ngoại vụ chủ trì, phối hợp với BCH Bộ đội Biên phòng tỉnh, Sở Xây dựng, UBND huyện Mường Tè tổ chức khảo sát trên thực địa, xác định rõ ràng, chính xác đường biên giới tại khu vực Hòn đá trắng, bàn giao đường biên giới trên thực địa cho đồn Biên phòng, chính quyền địa phương quản lý và đề xuất với UBND tỉnh phương án xây dựng một số hạng mục tại khu vực Hòn đá trắng.
2. Sau khi khảo sát, xác định đường biên giới trên thực địa, Sở Ngoại vụ báo cáo kết quả bằng văn bản về UBND tỉnh trước ngày 15 tháng 01 năm 2015 để xem xét, quyết định.
Căn cứ nội dung Công văn, UBND tỉnh yêu cầu các cơ quan, đơn vị có liên quan, Chủ tịch UBND huyện Mường Tè phối hợp triển khai thực hiện./.
	Nơi nhận:

- Như trên;

- TT. Tỉnh ủy; (B/c)

- Lưu: VT, NC.
	CHỦ TỊCH
( Đã ký )
Nguyễn Khắc Chử